
DECRETO DE ALCALDÍA.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el día quince de mayo de dos mil 
catorce  se  aprobó  el  expediente  de  contratación  nº  SV13/2014  incoado  para  adjudicar,  mediante 
tramitación  ordinaria  y  procedimiento  negociado  sin  publicidad,  el  “servicio  de  limpieza,  
mantenimiento, salvamento y socorrismo, taquilla, control de acceso y depósito de la recaudación de  
piscinas municipales de las pedanías de Utrera, temporada de verano 2014”.

Visto Decreto de Alcaldía de 30 de junio de 2014, en cuyo punto Tercero se Decreta requerir a 
ASISTENCIA,  ORGANIZACIÓN Y SERVICIOS,  S.A.,  CIF A41187675 para  que  aporte  en el 
plazo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, 
la documentación prevista en la cláusula 11.3 del Pliego de cláusulas admisnistrativas particulares que 
rige la presente licitación.

Vista Acta de la Comisión de Calificación y Valoración de Ofertas de 3 de julio de 2014 que 
consta en el expediente, reunida para la valoración de la documentación presentada, 

A la vista del precio del contrato referenciado que asciende a  SESENTA Y CUTARO MIL 
SEISCIENTOS CATORCE EUROS (64.614 €) IVA incluido, el órgano competente para efectuar la 
presente contratación de conformidad con la Disposición Adicional Segunda del Texto Refundido de la 
Ley  de  Contratos  del  Sector  Público,  aprobado  por  Real  Decreto  Legislativo  3/2011,  de  14  de 
noviembre, es el Alcalde. No obstante esta competencia se encuentra delegada en la Junta de Gobierno 
Local por Decreto de Alcaldía de fecha 13 de marzo de 2014.

Por la presente vengo en DECRETAR: 

PRIMERO: Avocar la competencia de la Junta Gobierno Local conferida por Decreto de 
fecha trece de marzo de dos mil catorce, de autorización y disposición de los gastos de los Capítulos II 
y VI por importe superior a 12.020,24 euros, para el expediente de contratación SV13/2014 “Servicio  
de limpieza, mantenimiento, salvamento y socorrismo, taquilla,  control de acceso y depósito de la  
recaudación de piscinas municipales de las pedanías de Utrera, temporada de verano 2014.

SEGUNDO  :  Adjudicar  a  ASISTENCIA,  ORGANIZACIÓN  Y SERVICIOS,  S.A.,  CIF 
A41187675 el contrato de “Servicio de limpieza, mantenimiento, salvamento y socorrismo, taquilla,  
control de acceso y depósito de la recaudación de piscinas municipales de las pedanías de Utrera,  
temporada de verano 2014”, expediente SV13/2014.

TERCERO: Autorizar y disponer el gasto por el importe anteriormente referido con cargo a la 
aplicación presupuestaria 2014.O62.3420,22739 (Operación número 2014-22002322). 

CUARTO:  Formalizar  el  contrato  en  documento  administrativo  en  el  plazo  de  cinco  días 
hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación y realizar publicación de la misma en el 
Perfil de Contratante de esta Corporación.

QUINTO: Nombrar como responsable del contrato a Antonio Barrera Castillo, Responsable de 
las piscinas Municipales.

SEXTO: Notificar al licitador la adjudicación del contrato, comunicándoles los recursos legales 
correspondientes.  Dese cuenta  del  presente  a  la  Delegación  de  Deporte,  a  la  Tesorería  de  Fondos 
Municipal, a la Intervención de Fondos y al Comité de Empresa a los efectos oportunos.

 Código Seguro de verificación:ELktsmwjXAtbtTBWxkES9A==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 03/07/2014

FRANCISCO DE PAULA JIMENEZ MORALES

ID. FIRMA 10.1.90.214 ELktsmwjXAtbtTBWxkES9A== PÁGINA 1/2

ELktsmwjXAtbtTBWxkES9A==



Lo decreta y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, ante mí el 
Secretario General, que doy fe en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento. 
EL ALCALDE- PRESIDENTE.- Fdo.: Francisco de Paula Jiménez Morales.- EL SECRETARIO 
GENERAL .- Fdo.: Juan Borrego López.

 Código Seguro de verificación:ELktsmwjXAtbtTBWxkES9A==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 03/07/2014

FRANCISCO DE PAULA JIMENEZ MORALES

ID. FIRMA 10.1.90.214 ELktsmwjXAtbtTBWxkES9A== PÁGINA 2/2

ELktsmwjXAtbtTBWxkES9A==


